


 - 2 - 
 

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ   

Cíl projektu  

  
Cílem projektu je rozšířit základní roční Kurz vysokoškolské pedagogiky o další rok studia v 
souladu s požadavky mezinárodní asociace IGIP, získat akreditaci této asociace a průběžně 
připravit studijní materiály a realizovat kurz pro 20 akademických pracovníků. 

Výchozí ukazatele 
/cílové ukazatele 
 
 
 

Uveďte cíle projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly. 
2011 2012 

20 absolventů 1. ročníku kurzu  
připravený návrh projektu kurzu 

20 absolventů celého kurzu 
akreditovaný projekt kurzu 

Plnění 
kontrolovatelných 

výstupů 

• 20 proškolených VŠ pedagogů pokud možno s ukončeným kurzem: splněno, výuku 
v kurzu absolvovalo úspěšně 23 pedagogů. 

• Elektronický studijní materiál v LMS Moodle: splněno, zpracovány studijní materiály a 
testy k 8 předmětům 

• Akreditace asociací IGIP: splněno, projekt předložen k akreditaci v říjnu 2012. Následný 
postup nelze ovlivnit. Projekt je v příloze. 

Změny  
v  řešení Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu,   

 č. 
Jednotlivé změny (přidejte řádky podle 
potřeby) Zdůvodnění 

 1. žádné  

 2.   

Postup řešení: 

Projekt předpokládá realizaci druhého ročníku Kurzu vysokoškolské pedagogiky pro pedagogy technických 
fakult TU v Liberci, přípravu a ověření elektronických studijních materiálů připravených na míru v prostředí 
Moodle a dikončení projektu kurzu a jeho předložení k akreditaci evropskou asociací IGIP. 
Aktivity projektu lze rozdělit do tří částí: 

• dokončení projektu kurzu a jeho předložení k akreditaci (IGIP): projekt byl dokončen a v říjnu 2012 
předložen k akreditaci Českému národnímu monitorovacímu výboru.  

• příprava a zpracování studijních materiálů teoretických předmětů:  
Byly dokončeny následující materiály: 
― Vaněček, D. Didaktika Laboratorních cvičení (text, test) 
― Exnerová, S. Etika (PowerPoint, doplňující text a test) 
― Rokoš, A. Příprava a realizace projektů (studijní text, zadání projektu) 
― Bubeníčková, Z. Komunikace a rétorika (powerPointová prezentace) 
― Dobrovská, D. Seminář ze sociální psychologie (studijní text, test) 
― Dobrovská, D. Tvorba srozumitelných textů (studijní text , test) 
― Jetmarová, J. Aspekty interkulturních kompetencí (PowerPointová prezentace, test) 
― Zlámalová, H. Vzdělávání dospělých (inovace a doplnění existujícího samostatného materiálu) 

• realizace pilotního kurzu: v kurzu studuje 23 pedagogů z TUL: 10 z FS, 3 z FT, 2 z FM a 7 z FE. Výuka 
proběhla následovně:  

Zimní semestr 2012 
13. a 27. 4. Příprava a realizace projektů 
11. a 25. 5. Didaktika laboratoří 
18.5. Etika 
8. a 22. 6. Seminář ze sociální psychologie 

Letní semestr 2012 
15.9. Aspekty interkulturních kompetencí 
5.10. a 16.11. Komunikace a rétorika 
19.10. a 14.12. Vzdělávání dospělých 
2.11. a 30.11. Vědecké psaní 

Všech 23 pedagogů ukončilo výuku. Z časových důvodů proběhne obhajoba závěrečné práce a závěrečné 
zkoušky 15. a 16.1. 2013. 

 
 



 - 3 - 
 

 
Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 

 

  
Přidělená dotace 

na řešení projektu  
 

Čerpání dotace      
(v tis. Kč) 

         1. Kapitálové finanční prostředky celkem  0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence)   

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení)   

1.3 Stavební úpravy   

 

2. Běžné finanční prostředky celkem  300 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek)  105,84 

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr  119,25 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

 40,75 

 CELKEM osobní náklady  265,84 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku)  31,03 

2.5 Služby a náklady nevýrobní    

2.6 Cestovní náhrady  3,13 

2.7 Stipendia   

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky   300 

 
 

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 
Číslo 
položky 
(viz před- 
chozí tab.) 

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč) 

2.1 Část mzdy administrativní a technické  pracovnice 89,84 

2.1 Pohyblivá složka mzdy – studijní poradenství, výuka, zpracování stud. materiálů 16,00 

2.2 Dohody: výuka a napsání stud. materiálů 119,25 

2.3 Odvody 40,75 

2.4 Nákup PC do posluchárny CDV 29,96 

2.4 Nákup literatury 1,07 

2.6 Cestovné Vaněček 0,67 

2.6 Cestovné Dobrovská 0,67 

2.6 Cestovné Zlámalová 1,79 

 



Cíl: 1 Kvalita a relevance

Závěrečná zpráva projektu
Kurz vysokoškolské pedagogiky

Cíl: 1 Kvalita a relevance

Dílčí část: 1.1 Kvalifikační růst úrovně akademických 

pracovníků, růst pedagogických kompetencí



Cíle projektu

• Rozšířit základní roční Kurz vysokoškolské 
pedagogiky o další rok studia v souladu s 
požadavky mezinárodní asociace IGIP

• Získat akreditaci této asociace 

CDV | 22,1,2013

• Získat akreditaci této asociace 

• Průběžně připravit studijní materiály v LMS 
Moodle

• Realizovat kurz pro 20 akademických pracovníků.



Plnění kontrolovatelných výstupů

• 20 proškolených VŠ pedagogů pokud možno s 
ukončeným kurzem: splněno, výuku v kurzu 
absolvovalo úspěšně 23 pedagogů.

• Elektronický studijní materiál v LMS Moodle: 

CDV | 22.1.2013

• Elektronický studijní materiál v LMS Moodle: 
splněno, zpracovány studijní materiály a testy k 8 
předmětům

• Akreditace asociací IGIP: splněno, projekt 
předložen k akreditaci v říjnu 2012. Následný 
postup nelze ovlivnit.



Realizace výuky

V kurzu studovalo 23 pedagogů z TUL:

10 z FS, 3 z FT, 2 z FM a 8 z FE

Obhajoby závěrečných prací a závěrečné zkoušky 

CDV | 22.1.2013

Obhajoby závěrečných prací a závěrečné zkoušky 

proběhly 15. a 16.1. 2013 (uspěli všichni).



Realizace výuky: studijní plán

Název modulu Prezenční 
výuka Lektoři

Semestr Z-3 L-4

Příprava a realizace projektů 16 z Ing. Rokoš

Didaktika laboratoří 20 zk Ing. Vaněček

CDV | 22.1.2013

Didaktika laboratoří 20 zk Ing. Vaněček

Etika 8 z Dr. Exnerová

Seminář ze sociální psychologie 16 z Doc. Dobrovská

Aspekty interkul. kompetencí 8 z Dr. Jetmarová

Komunikace a rétorika 16 z Mgr. Bubeníčková

Vzdělávání dospělých 16 z Dr. Zlámalová

Vědecké psaní 16 z Doc. Dobrovská



Příprava studijních materiálů
Byly dokončeny následující materiály:
• Vaněček, D. Didaktika laboratorních cvičení (text, test)
• Exnerová, S. Etika (PowerPoint, doplňující text a test)
• Rokoš, A. Příprava a realizace projektů (studijní text, zadání 

projektu)
• Bubeníčková, Z. Komunikace a rétorika (powerPointová

CDV | 22.1.2013

• Bubeníčková, Z. Komunikace a rétorika (powerPointová
prezentace)

• Dobrovská, D. Seminář ze sociální psychologie (studijní text, test)
• Dobrovská, D. Tvorba srozumitelných textů (studijní text, test)
• Jetmarová, J. Aspekty interkulturních kompetencí (PowerPointová

prezentace, test)
• Zlámalová, H. Vzdělávání dospělých (inovace a doplnění 

existujícího samostatného materiálu)



CDV | 22.1.2013



CDV | 22.1.2013



Akreditace

• Bylo obnoveno členství TUL v IGIP

• V souladu s požadavky IGIP byl vytvořen anglicky 
projekt studia a předložen k připomínkování (Doc. 
Ing. Jiří Měřička, CSc.)

CDV | 14. 12. 2012

Ing. Jiří Měřička, CSc.)

• V říjnu 2012 projekt předložen k akreditaci 
Českému národnímu monitorovacímu výboru 
IGIP.

• Mezinárodní monitorovací výbor IGIP by měl 
projekt schvalovat nejpozději v březnu 2013 



CDV | 22.1.2013



Rozpočet projektu
Dotace Čerpání

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 117 106

2.2 Dohody 120 119

2.3 Odvody 40 41

Ostatní

CDV | 14. 12. 2012

Ostatní

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)

14 31

2.5 Služby a náklady nevýrobní 0 0

2.6 Cestovní náhrady 9 3

Celkem 300 300


